E. g. *Kyrie fons bonitatis, Pater ingenite,*
eleyson &c. Ite brachio protecti dextraque
Domini benedicti Missa est. *Ite Deo dignas*
simul omnes pangite laudes jam Missa est.
Ite & custodite, jam pro vobis hostia vite
Missa est. *Ite Mariæ servite ut cum ejus*
prole vobiscum sit, jam Missa est. In hym-
no Angelico pro festis B. Virginis hæc
interpolantur... *Domine Fili unigenite*
Jesu Christe, Spiritus & alme Orphano-
rum Paraclite. Domine Deus Agnus
Dei Filius Patris Primogenitus Mariæ Vir-
ginis Matris... suscipe deprecationem
nostram ad *Mariæ gloriam...* quoniam tu
solus sanctus *Mariam sanctificans*: tu so-
lus Dominus *Mariam gubernans*: tu so-
lus Altissimus *Mariam Coronans...*
II.) Ad Hebræ V. 3. & VII. 27.

grege suo, Clerici autem Ecclesiarum Cathedralium & Collegiatarum hunc fructum Missæ Conventualis quotidie pro Benefactoribus in genere applicant 12.) : alii Fideles pro eo sibi applicando Honoraria offerunt, quæ recentior Ecclesiæ disciplina sensim admisit 13.), tanquam quædam sustentationis Ministrorum suorum stipendia. Introdūcta ha-

12.) De hac re pro declaratione Concilii TRIDENT. sess. 23. c. 7. de Reform. apud BENEDICTUS XIV. tom. I. Bullar. Com. 103. edita 19. August. 1744.

13.) Primi Fideles, accedentes ad Missam, singuli panem & vinum consecranda obtulerunt: posteriori ætate licitum erat ad altare offerre, quidquid in Sacerdotum commodum cederet: dein offerebantur etiam pecuniæ in usum totius Cleri: denique invaluit usus offerendi stipendium soli celebranti. Quo tempore hic usus coeperit, ignoratur. meminit ejusdem CHRODEGANGUS Episcopus Metensis seculo VIII. in Regul. cap. 32. apud Hadduin. Collect. Conc. tom. 4. Col. 110. Hunc usum nimio Zelo improbat Anonymus Dissert. sur l' Honoraire des Messes. quem notant Trivultienfes ann. 1749. Januar. art. 6. & Febr. art. 11. Vid. VAN ESPEN Jur. Eccl. p. 2. tit. 5. c. 5.

consuetudine, mox invaluerunt plures abusus ex quorundam avaritia, qui plures Missas celebrabant eodem die 14.); aut plures pro numero offerentium Hostias consecrabant, aut legebant Missas *bifaciatas*, vel *trifaciatas*, ut plurium intentioni simul satisfacerent 15.). Abolitis his crassissimis abusibus, novæ identidem pullularunt opiniones avaritiæ quorundam nimium faventes, & merito damnatæ, quibus sequentes opponuntur conclusiones.

§. 244. I. Eleemosyna conferenda *Permittitur* Sacerdoti Missam celebranti taxanda *stipendium* est ab Episcopo. II. Consuetudo, *sub certis* non obstantibus quibusdam *Cano-cautionibus*, passim permittit omnibus *bus*. Sacerdotibus, etiam divitibus, accipere eleemosynam pro Missa celebranda. III. Sacerdotes, qui elee-

U 3 mo-

14.) Id prohibetur c. 3. & 12. de Celebr. Miss.

15.) Missas *bifaciatas* vel *trifaciatas* vocabant, quando usque ad Offertorium bis vel ter recitabant, quæ solent in Missa dici: addebant tot Secretas: peracto uno Canone, totidem in fine, quot initio, Collectas subjungebant. Card. BONA l. 1. c. 15.

mosyna deficiente, a celebrando de-
 sistunt, oblata autem eleemosyna
 etiam quando ægrotant, collecta
 omnibus viribus celebrant, Simonia
 suspicionem præbent. IV. Pacta de
 stipendio, & illiberales ejusdem ex-
 actiones turpem quæstum redolent.
 V. Non licet duplicatum stipendium
 pro eadem Missa accipere, appli-
 cando petenti non solum fructum
 specialem, sed etiam specialissimum,
 ipsimet celebranti respondentem.
 VI. Sacerdos non potest per alium
 celebrare, retenta sibi parte stipen-
 dii accepti. VII. Potest tamen Be-
 neficiatus, quando per alium cele-
 brare cogitur, licite præbere con-
 suetam eleemosynam, tametsi ex
 Beneficio major percipiatur. VIII.
 Qui accipit plura stipendia exigua,
 singulis Missam promittens, non
 potest unica Missa pro omnibus sa-
 tisfacere. IX. Qui tenetur ex alle-
 qua fundatione, & fixis redditibus,
 certo loco & tempore celebrare,
 tamdiu non potest pro applicatione
 Missæ stipendium aliud acceptare,
 donec luculenter ostendat, Funda-
 torem non voluisse applicationem.
 X. Nequit Sacerdos accipere stipen-
 dium unum pro fructu impetratio-
 nis

nis Missæ, alterum pro fructu satisfactionis : aut unum pro applicatione Missæ, alterum pro applicatione Indulgentiarum. XI. Non possunt acceptari plures Missæ, quam quæ *intra modicum tempus* celebrari valeant : quodnam autem sit modicum tempus, plerumque desumi debet ex circumstantiis & voluntate offerentium, spectato fine, ad quem exiguntur Missæ. XII. Qui plura stipendia accipit, quam pro quibus satisfacere se posse sciat, peccat accipiendo : post accepta autem stipendia, debet per se & alios implere onus suum omni meliori modo, quo potest, etiam peragendo alia opera satisfactoria. XIII. Qui ex suscepta obligatione celebrare tenetur omnibus diebus, potest ex præsumpta voluntate Testatoris nonnunquam abstinere reverentiæ causa, vel celebrare pro parentibus suis &c. nunquam tamen celebrare valet pro aliis stipendio accepto. Si vero talis Sacerdos ob quædam flagitia prohibeatur celebrare a Confessario, vel ob impedimentum vitiosum, e. g. ex crapula contractum celebrare nequeat, tenetur per alium satisfacere obligationi suæ ; secus si per breve tem-

pus absque propria culpa ægrotet
 XIV. Si Fundator Beneficii vel Ca-
 pellaniæ non expresse præscribit nu-
 merum vel intentionem Missarum,
 consulendus est Episcopus, qui quan-
 titatem reddituum considerabit. XV.
 Sustineri non potest applicatio Missæ
 pro illo, quem DEUS novit prox-
 ime daturum stipendium. XVI. Qui
 peccata confitentibus Missas cele-
 brandas pro pœnitentia injunxerit,
 non debet stipendia sibi vel Ecclesiæ
 suæ aut Monasterio tribuenda acci-
 pere pro Missis, quibus ipse, vel al-
 ius Sacerdos in eadem Ecclesia aut
 Monasterio satisfaciat. 16.) XVII.
 De non reducendis oneribus Missa-
 rum absque recursum ad Apostolicam
 Sedem, plura extant Decreta Sum-
 morum Pontificum 17.)